
ICT - 6. Třída 

Týden: 15. a 16.  Od 6. dubna do 17. dubna 

Učivo: PowerPoint 

Téma:  Úvod do PowerPointu  - uložit do počítače. 

 

Základní obsluha 

Power Point je program pro tvorbu a předvádění tzv. prezentací ( představení ). 

Základní ovládání 

Soubory vytvořené Power Pointem se nazývají prezentace. Mají koncovku ppt. 

Spuštění ( promítání ) prezentace 

o Tlačítkem  

   

o Prezentace/Spustit prezentaci - F5 

Prezentace je spuštěna od aktuálního snímku ( ten, který je zobrazen na obrazovce nebo 
zvýrazněn při zobrazení rozvržení snímků ). 

Změna aktuálního snímku: 

o kliknutím na jiný v rozvržení snímků 
o je-li zobrazen sám na obrazovce: PgUp - předchozí snímek 

 nebo PgDn - následující snímek 

Výměna snímků ( při promítání prezentace ) 

o ručně ENTER nebo levým tlačítkem myši ( aniž s ní pohneme ! ) 
o automaticky po nastavených časech, jsou-li tyto u jednotlivých snímků nastaveny a je 

zapnuto rovněž časování presentace. 

Okamžité ukončení presentace - ESC 
 

Zpracoval: Martin Frgal 

 

 


